
Постановление Администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области от 21 ноября

09.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Фурмановского муниципального района Ивановской 
области от 21 ноября 2024 г. N 1523 "Предоставление семьям участников специальной 
военной операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным 
общеобразовательным программам в муниципальных организациях (кружки, секции и 
иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной 

военной операции)"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Ивановская 
область"

В соответствии с мерами поддержки участников СВО и членов их семей, указанных в Едином 
стандарте региональных мер поддержки участников СВО и членов их семей, разработанном Рабочей 
группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти и организаций по вопросам 
мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты граждан РФ, 
принимающих участие в СВО и членов их семей, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. 
от 08.08.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

постановляю:
1. Установить членам семей участников специальной военной операции дополнительные меры 

социальной поддержки в муниципальных учреждениях, расположенных на территории Фурмановского 
муниципального района (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной 
операции):

1.1. предоставление семьям участников специальной военной операции права бесплатного 
посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных 
организациях (кружки, секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать постановление в Вестнике администрации Фурмановского муниципального 

района и Совета Фурмановского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района С.А. Окунева.

И.о. главы Фурмановского
муниципального района О.В. Куранова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/23341100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409493579/33
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411027579/0

